
Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 194B/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2023 a
las 13:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para la gestión e impartición de formación en
"Habilidades, herramientas y fabricación digital, realidad virtual, realidad aumentada y campus digitales
(aulas de futuro)", vinculadas a la EDUSI TORMES+ en su Operación LA01-2 "Educación y formación
digital", LOTES nº 2 y 4, cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco
del Programa Operativo Plurirregional de España POPE 2014-2020.

Valor estimado del contrato 44.871,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.294,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.871,3 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Se adjudicó por Resolución del Tercer Tte. de Alcalde de fecha 28 de abril de 2023

Condiciones de Licitación

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.813,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.813,64 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) dentro del Programa Operativo
Plurirregional de España POPE 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Tecnología digital en el Sector de la Construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 23.229,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.197,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Instituto de la Construcción de Castilla y León
NIF G09287012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.813,64 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.764,51 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudicó por Resolución del Tercer Tte. de Alcalde de fecha 24 de abril de 2023.
Fecha del Acuerdo 28/04/2023
Plazo de Formalización Del 16/05/2023 al 30/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25f28bc6-e963-4634-8ed0-e3aada59ba91


Lugar

Servicio Bienes y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/03/2023 a las 18:13 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio Bienes y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/03/2023 a las 18:13 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio Bienes y Contratación

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/03/2023 a las 17:21 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VfMWOjIQYapvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta final objeto de negociación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VfMWOjIQYapvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cuya cuantificación dependa de un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000010859162 |  2023-688936 | Tue, 02 May 2023 13:07:14:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154526124112337490872792109183686561580 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


